ado et ēmissio ab ecclesia triūphāte q̄ ē iterius inter velū principāliter deriuat. **Q**uia sicut in psalmo dicit apud dominū misericōrdia. et copiosa apud deum ē dēptio. **V**el dic q̄ tabnaclū est bonus diues qui quātum ad duas ptes id ē ad duos status potest considerari. videlicet quātum ad meridiem p̄speritatis vel quātum ad aquilonē adūsitatis. **I**stū est verum q̄ istud tabnaclū idē bonz diues debet habere ad meridiem idest q̄n viget p̄speritatis et opulētie tempus candelabrū idest v̄tutē prudētie. **A**d aqilonem vero quando viget frīg? paupertatis communis et caritatie tempus debet habere mēsam cū p̄mibus idest v̄tutē pietatis et clemētie vt sic p̄ prudentiam regatur in prosperis. p̄ clemētā vero sustentet alios in adūsis ut sic de pietate taliū dicat pauper istud p̄ste. **P**arasti in conspectu meo mensam. aduersus eos qui tribulāt me. **V**elum inter sancta sanctorum ⁊ sancta appensum factum est de quatuor p̄ciosis coloribus scz bisso r̄toza purpura iacūto et cocco bis ticto et stexto et h̄m iosephū. auctis florū et h̄bay generibz nulloyq; tñ aiali ū imagibz pictuati. **V**elum istū s̄gēt virū iustū et marie eccāsti. cū vel plātū qui scz q̄tuor coloribz. i. de quatuor cardinalibz virtutibus videlicet bisso temperantie purpura iusticie et cocco bis

tincto fortitudinis. iacincto celestis prudentie debet esse depositus et ornatus: inter celum et terram per celestium contemplationem suspensus inter secularium et sancta. i. inter ecclesiam triumphantem et etiam militantem vel inter deum et populum medius quantum se licet iste corporaliter sit in terris tamen mentaliter est in celis **Sapientia xviii** Usque ad celos attingebat stans in terra **Et deuterio. v.** Ego autem sequester et medius fui et **Acubus** id est operatio timoris divini vel cum mundi tribulationibus debet esse picturatus: quia sic in psalmo dicitur. **M**ulte tribulationes iustorum **Bissus** enim seu linum que de terra nascitur et cuius viros id est cruditas per artificium typatur significat tunc purpurea que decet reges significat iustitiam. coccus coloris ignei qui fortissimum est elementum significat fortitudinem **Iacinctus** vero coloris celestis significat prudentiam. que seque inter alias virtutes magis appropinquat ad celestem et spiritalem naturam **Tales** ergo colores debent veluti tabernaculi id est plantam vel quolibet iustum sponere: ac divini timoris vel mundane tribulationis debet eum pungere et depingere. et in ipso flores virtutum inserere: animalia vero. i. bestialia et carnalia vicia abdicare. contemplatio debet eum in altum suspendere: caritas vero et concordia debent eum medium inter deum et populum collocare. et sic ecclesie poterit dicere **eze.**

xxvii. **U**bi dominus loquens ecclesie dicit sic **Bissus** varia de egipto texta est tibi in velum ut poneretur in malo. **Iacinctus** et purpura de insulis elisa facta sunt opimentum tuum. **Velum** enim iacinctum et bissum in malo navis ponitur quando iustus ad perditionem erigitur. vel per contemplationem levatur. **Vel** si vis dicere quod bissus candida est castitas coccus bis tinctum est caritas. que seque debet esse bis tincta in quantum ad deum et proximum est extenta **Purpura** rosacea est patientia: que more rose quanto plus teritur tanto magis fragrat **Iacinctus** celestis coloris est celestis diversificatio seu honesta apparencia et per omnia sicut super **Cortine** que et tentoria quicquid dicitur sunt de eadem facte de quatuor dictis coloribus: que seque simul cum insulis iacinctis et anulis aureis iniuncte iuncte erant ita quod se immediate contingebant. **Ista** autem sagacilicina et immediate superposita sequebantur: a quibus simul iunctis tabernaculum iterum tegebatur **Et** quia de modo tegendi varie iter doctores scribitur igitur obmitto hoc solum addens quod cortine que de eadem simul erant. quolibet fuit mensure **xxvii.** cubitorum in longitudine: et quatuor in latitudine **Saga** vero que erant undecim numero **xxv.** cubitos longitudinis habebant: quatuor vero in latitudine continebant **Ista** duo seque cortine et saga significant vel significare possunt duos status hominum qui sunt

in tabernaculo ecclesie militantis
videlicet perfectos et imperfectos
Dixi autem perfecti sunt quasi cor-
tine qui scilicet de quatuor colori-
bus id est de quatuor predictis vir-
tutibus componuntur. Vide supra
capitulo precedenti Qui scilicet
decem dicuntur eo quod decem man-
datorum opera prosequuntur.
Dicuntur etiam habere octode-
cim cubitos longitudinis. quod nunc
constat ex duodecim et sex. ad-
denotandum quod xij. articulos fi-
dei dicitur credere. et sex misericordie
opera facere. Quatuor etiam cubitos
habet latitudinis in quantum isti solent
quatuor euangeliorum filia adimplere.
Isti etiam asulas iacintivas. id est bo-
nas affectiones habere noscuntur qui
in anulis aureis id est desiderijs
caritativis mediis sibi invicem
per pacem et concordiam ununtur et
per perfectam amicitiam coniunguntur. **J**ob
xli. Una vni coniungit: et nec spira-
culum quem dicitur incidit per eas. **D**ixi autem
perfecti rudes et compositi designantur
per saga hispida atque grossa: quod
habet per numerum quem transgreditur decalo-
gum id est per vnderariu designantur
per eo quod isti mandata plerumque trans-
grediuntur triginta tamen habent cubitos
longitudinis pro eo quod fide credunt
simpliciter trinitatis: quatuor vero
cubitos in latitudine habuisse di-
cuntur eo quod quatuor euangeliorum
doctrinam simpliciter profitentur. **I**sti
ergo erant exteriora tentorium quod plerumque
quod cortine veteris et pluuijs erat ex-
positum. per eo quod tales simplices

agriculturis et laboribus exterioribus
exponunt. **C**ortine vero. id est perfecti vi-
scerum religiosi et clerici inter ad contem-
placionis officium retinent. **I**sta autem
saga fil iuncta dicitur esse pro eo quod ta-
les per caritatis iuncturas dicitur se invicem
colligere. **Q**uod breuiter siue sit cor-
tina siue sagum id est siue sit quis perfectus
et siue imperfectus vel laicus vel re-
ligiosus vel secularis contemplatiuus
vel actiuus per caritatem debet simul
iungi et per pacem et concordiam copula-
ri. **L**u. xi. Pueri mei mecum sunt in ca-
bili. **D**el dicitur quod quatuor optoria ta-
bernaculi scilicet cortine saga pelles ru-
bee pelles iacintive signant quatuor fi-
delium status. **C**ortine enim signant virgi-
nes et innocentes. **S**aga designant pe-
nitentes et heremitas pelles rubee
martires et per christo sanguinem fideles
detes. pelles vero iacintive confessores
et doctores et celestia contemplantes.
Precepit dominus fieri tentorium in-
troitu tabernaculi a parte orientis. id est
velum aliud de quatuor predictis colo-
ribus scilicet purpura cocco bis-
tincto iacincto et bisso rectora. pre-
cepitque fieri quinque columnas de
lignis sethim ipsasque auro vesti-
ri precepit. ipsarum capita man-
davit fieri aurea bases enneas ve-
lumque ante columnas appendi.
et duci precepit. **D**ic quod per istud
tentorium intelligitur lex diuina
vel sacra scriptura: que scilicet
ex quatuor constat coloribus eo
quod quatuor exponitur intelligitur.
Quique vero columnarum patres ve-
teris testamenti et omnes iudeos

designat q̄ q̄nq; libroꝝ moyſi do
ctrinā cōfident̄ et tenēt. qui ſc; de
lignis ſetbim. i. fortes et iputri-
biles fuerūt. et auro tecti dicūt̄
p̄ eo q; p̄ ſapientiā ſplendiderūt
Iſti ergo ſūt qui in introitu tab-
nauli. i. in p̄ncipio eccl̄ie militā-
tis fuerūt tentoria. i. legis dīne
ſuſtentatores. ſed p̄ certo modo
ſūt ipſius iprobi deſertores: q̄a
ſc; iudei p̄mituſ fuerūt homi. nūc
vero mali et obſtinati ſūt facti:
et p̄pter hoc bene dicūt̄ q; iſte co-
lūne habuerūt capita aurea idē
bonū p̄ncipiū et ingreſſum. ba-
ſes aut̄ habuerūt eneaſ in quā-
tū hnt̄ reprobū terminū a egreſ-
ſū **C**aput em̄ aureū in baſes e-
neaa terminat. q̄n̄ qui bene inc̄-
pit minus bene finit̄. **I**deo iude-
is poſteſt̄ dici illd̄ ad gal. iij. Sic
ſtulti eſtis inſenſati galat̄he: vt
cū ſpū cepertis carne cōſumam̄
Vel dic q; q̄nq; colūpne ſiḡfi-
cāt̄ p̄latos vel p̄dicatores qui ſc;
q̄nq; ſenſus corpales bene cōbi-
bent et regūt. q̄nq; libros moſi
ſpūaliter intelligūt et exponūt
xp̄i q̄nq; vulnera deuote medi-
tant̄ et recolūt **U**nde de matha-
thia qui xp̄m designabat. dicūt̄
p̄mo mach. ij. q; ipſe hēbat quī-
q; filios **I**ſti etiā colūpne dnt̄ p̄
eo q; ipſi ad modū colūpne per-
ſtabilitatē firmi. p̄ veritatē pleni
p̄ iuſticiā recti. p̄ pacienciā tribu-
lacionū ſcripti. p̄ exēpla ſcōꝝ y-
maginib; picti eſſe tenent̄. vt p̄
eos alij in fide et morib; firmi